
 Ta'limning zamonaviy transformatsiyasi 

www.tadqiqotlar.uz             10-to’plam 1-son avgust 2024 

282 

Budjet mablag'lardan foydalanish mexanizmini takomillashtirish 

 

Ibodov Jamshid Qo'yli o'g'li 

 

    Annotatsiya: Byudjet mablag'laridan samarali foydalanish davlat 

maqsadlariga erishish va aholi farovonligini ta'minlash uchun juda muhimdir. 

Ushbu tezis byudjet mablag'larini taqsimlash, taqsimlash va monitoring qilishning 

amaldagi mexanizmlarini o'rganadi, samarasizlikni aniqlaydi va takomillashtirish 

strategiyasini taklif qiladi. Keng qamrovli adabiyotlarni ko'rib chiqish, mavjud 

usullarni tahlil qilish va empirik baholash orqali tadqiqot byudjet fondini 

boshqarishda shaffoflik, samaradorlik va hisobdorlikni oshirish bo'yicha amaliy 

tavsiyalar beradi. 

   Kalit so'zlar: Byudjet mablag'lari, davlat moliyasini boshqarish, 

oshkoralik, samaradorlik, hisobdorlik, resurslarni taqsimlash, moliyaviy 

monitoring, davlat sektori, davlat byudjeti. 

 

Byudjet mablag'laridan samarali foydalanish davlat moliyasini 

boshqarishning asosi bo'lib, resurslarni ijtimoiy va iqtisodiy manfaatlarni maksimal 

darajada taqsimlashni ta'minlaydi. Biroq, samarasizlik, korruptsiya va noto'g'ri 

boshqaruv ko'pincha byudjet fondidan foydalanish samaradorligiga to'sqinlik qiladi. 

Ushbu tezis byudjet mablag'laridan foydalanishni tartibga soluvchi mavjud 

mexanizmlarni o'rganish, asosiy muammolarni aniqlash va tizimni takomillashtirish 

bo'yicha echimlarni taklif qilishga qaratilgan. Tadqiqot, ayniqsa, davlat 

xarajatlarining shaffofligi va hisobdorligiga bo'lgan talabning ortishi sharoitida 

dolzarbdir. 

Byudjet mablag'laridan foydalanish mexanizmini takomillashtirish davlat 

moliyasida samaradorlik, oshkoralik va hisobdorlikni ta'minlash uchun juda 

muhimdir. Bunga erishishga yordam beradigan bir nechta strategiyalar: 

Shaffoflik va hisobdorlikni oshirish. 

Ommaviy hisobot:   byudjet ma'lumotlarini jamoatchilik uchun ochiq 
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qiladigan shaffof hisobot tizimlarini joriy etish. Bunga batafsil byudjet rejalari, 

xarajatlari va natijalarini nashr etish kiradi. 

Audit va Monitoring:   byudjet mablag'laridan foydalanishni muntazam 

ravishda ko'rib chiqish uchun mustaqil auditorlik organlarining rolini kuchaytirish. 

Doimiy monitoring va baholash tizimini amalga oshirish. 

Fuqarolarning ishtiroki:   byudjetni rejalashtirish va monitoring 

jarayonlarida jamoatchilik ishtirokini rag'batlantirish. Buni jamoat 

maslahatlashuvlari, ishtirok etish byudjeti va qayta aloqa mexanizmlari orqali 

amalga oshirish mumkin. 

Ishlashga Asoslangan Byudjetni Amalga Oshirish. 

Moliyalashtirishni natijalarga bog'lash:   muayyan natijalarga yoki ishlash 

ko'rsatkichlariga erishish asosida mablag ' ajratish. Bu mablag'lardan samarali va 

maqsadli foydalanilishini ta'minlaydi. 

Muntazam baholash:   byudjet mablag'lari kerakli natijalarga 

erishayotganligini baholash uchun muntazam ravishda ish faoliyatini baholash. 

Ushbu baholash asosida kelajakdagi byudjetlarni sozlang. 

Jarayonlarni soddalashtirish va byurokratiyani kamaytirish. 

Protseduralarni soddalashtirish:   fondni taqsimlash, tasdiqlash va to'lash 

jarayonlarini soddalashtiring. Bu kechikishlar va ma'muriy xarajatlarni kamaytiradi. 

Raqamlashtirish:   byudjetni boshqarish uchun raqamli platformalarni qabul 

qiling, bu fonddan foydalanish tezligi, aniqligi va shaffofligini oshirishi mumkin. 

Bunga elektron xaridlar tizimlari, onlayn to'lov platformalari va raqamli hisobot 

vositalari kiradi. 

Imkoniyatlarni Oshirishni Kuchaytirish. 

O'qitish va rivojlantirish: davlat xizmatchilari uchun moliyaviy menejment, 

byudjetlashtirish va xaridlar bo'yicha muntazam treninglar o'tkazish. Bu fondni 

boshqarishning umumiy samaradorligini oshiradi. 

Texnik yordam:   davlat organlariga, xususan, mahalliy darajada, byudjet 

mablag'larini samarali boshqarish imkoniyatlarini oshirish uchun texnik yordam 

ko'rsatish. 
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Moliyaviy rejalashtirish va prognozlashni takomillashtirish. 

Ko'p yillik byudjetlashtirish:   uzoq muddatli rejalashtirish va mablag'lardan 

foydalanishni bashorat qilish imkonini beruvchi ko'p yillik byudjet tizimini joriy 

etish. 

Stsenariyni rejalashtirish:   byudjet ehtiyojlari va ajratmalariga ta'sir qilishi 

mumkin bo'lgan iqtisodiy o'zgarishlarni oldindan bilish va rejalashtirish uchun 

stsenariy rejalashtirish usullaridan foydalaning. 

Korruptsiya va firibgarlikka qarshi kurash. 

Korrupsiyaga qarshi kurash choralarini kuchaytirish:   korrupsiyaga qarshi 

qat'iy qonun va qoidalarni amalga oshirish va ularning bajarilishini ta'minlash. 

Bunga firibgarlik va xabar beruvchilarni himoya qilish to'g'risida xabar berish uchun 

ishonch telefonlarini o'rnatish kiradi. 

Firibgarlikni aniqlash uchun ma'lumotlar tahlili:   byudjet mablag'laridan 

foydalanishda anomaliyalar va potentsial firibgarlikni aniqlash uchun ma'lumotlar 

tahlilidan foydalaning. Bunga sarfxarajatlar, xaridlarning qoidabuzarliklari va 

boshqa qizil bayroqlarni tahlil qilish kiradi. 

Idoralararo Hamkorlikni Rag'batlantirish. 

Integratsiyalashgan moliyaviy boshqaruv tizimlari:   turli davlat idoralari 

o'rtasida yaxshiroq muvofiqlashtirishga imkon beradigan integratsiyalashgan 

moliyaviy boshqaruv tizimlarini ishlab chiqish. Bu sa'yharakatlarning 

takrorlanishini kamaytirishi va fonddan foydalanish samaradorligini oshirishi 

mumkin. 

Umumiy ilg'or tajribalar:   davlat idoralari o'rtasida eng yaxshi amaliyotlar 

va muvaffaqiyatli byudjetni boshqarish strategiyalarini baham ko'rishga 

ko'maklashish. 

Byudjet siyosatini muntazam ravishda ko'rib chiqing va yangilang 

Siyosatni ko'rib chiqish davrlari:   byudjet siyosati va protseduralarini ko'rib 

chiqish va yangilash uchun muntazam tsikllarni belgilang, ular o'zgaruvchan 

iqtisodiy sharoitlarda dolzarb va samarali bo'lishini ta'minlash uchun. 

Manfaatdor tomonlarni jalb qilish:   siyosatni ko'rib chiqish jarayonida 
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ko'plab manfaatdor tomonlarni, shu jumladan mutaxassislarni, fuqarolik jamiyatini 

va xususiy sektorni jalb qilish. 

Ushbu strategiyalarni amalga oshirish byudjet mablag'laridan yanada 

samarali va mas'uliyatli foydalanishga olib kelishi mumkin, natijada davlat 

xizmatlarini ko'rsatish va iqtisodiy barqarorlikni yaxshilashga yordam beradi. 

Xulosalar 

Tezis xulosasiga ko'ra, byudjet mablag'laridan foydalanish mexanizmlarini 

takomillashtirish shaffoflikni, kuchli institutsional asoslarni va jamoatchilikning 

katta ishtirokini o'z ichiga olgan ko'p qirrali yondashuvni talab qiladi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko'rsatadiki, muammolar saqlanib qolganda, eng yaxshi 

amaliyotlarni qabul qilish va texnologiyadan foydalanish byudjet fondini boshqarish 

samaradorligi va samaradorligini sezilarli darajada yaxshilashga olib kelishi 

mumkin. 

Topilmalar asosida tezis quyidagi tavsiyalarni beradi: 

 Ochiq byudjetlashtirish amaliyotini qabul qilish:   hukumatlar shaffoflikni 

oshirish va byudjet mablag'larini jamoatchilik tomonidan ko'proq tekshirishga 

imkon berish uchun ochiq byudjet platformalarini joriy etishlari kerak. 

 Moliyaviy nazoratni kuchaytirish:   noto'g'ri boshqaruv va korruptsiyaning 

oldini olish uchun byudjet mablag'larini tekshirish va monitoring qilish uchun mas'ul 

bo'lgan tashkilotlarning salohiyatini oshirish. 

 Jamoatchilik ishtirokini rag'batlantirish:   ishtirok etuvchi byudjet 

tashabbuslari orqali fuqarolarning byudjetlashtirish jarayoniga jalb etilishini 

rag'batlantirish, mablag'larning davlat ustuvorliklariga muvofiq taqsimlanishini 

ta'minlash. 

 Leverage texnologiyasi:   byudjet jarayonlarini soddalashtiradigan, 

ma'lumotlarning aniqligini oshiradigan va fonddan foydalanishni Real vaqtda 

kuzatishni osonlashtiradigan raqamli vositalarga sarmoya kiriting. 

 Muntazam baholashni amalga oshirish:   doimiy takomillashtirish va 

o'zgaruvchan ehtiyoj va sharoitlarga moslashishga imkon beradigan byudjet fondi 

mexanizmlarini muntazam baholash tizimini yaratish. 
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